
Verordnung
des Gemeinderates der Gemeinde Maria Rain vom 27. Mai 2021, Zahl A-2021-1147-00192 mit welcher 
die Aufgaben des Bürgermeisters im eigenen Wirkungsbereich auf den Bürgermeister und die 
Vizebürgermeister aufgeteilt werden (Referatsaufteilung)

Aufgrund des § 69 Abs. 4 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 
zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 80/2020 und der, von der Landesregierung mit Bescheid vom 26. April 
2021, Zahl 03-KL31-30/2-2021 erteilten Genehmigung, wird verordnet:

§ 1
Referatsaufteilung

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO werden auf den 
Bürgermeister und die Vizebürgermeister folgend aufgeteilt:

Referat I: 
Finanz-, Feuerwehr- & Wirtschaftswesen, Personal, Kultur & Soziales

Referent Bgm. Franz RAGGER 
 Sämtliche Angelegenheiten des Gemeindefinanzwesens, Betriebsansiedlungen und 

Wirtschaftsbelange 
 Sämtliche Personalangelegenheiten (Hoheitsverwaltung, Schulen, KG, Hort, Bauhof etc.) 
 Land - und Forstwirtschaft 
 Vereins- & Kulturwesen, Veranstaltungsrecht 
 Feuerwehrwesen sowie Hilfs- und Rettungswesen, Zivilschutz 
 Örtl. Baupolizei und Feuerpolizei, Bauangelegenheiten einschließlich Straßen und Wege 
 Sozialwesen, Seniorenangelegenheiten, Wohnungsvergabe 
 Informationswesen 

Referat II: 
Verkehrs- und Bauwesen, Natur- und Landschaftsschutz, Sport, Freizeit und 

Gemeindeplanung

Referent 1. Vzbgm Edgar KIENLEITNER
 Verkehr (Straßen, Geh-, Reit-, Rad- u. Wanderwege) 
 Sport & Freizeit 
 Bauhof (ausgenommen Personal) 
 Angelegenheiten des Umweltschutzes und der Abfallbeseitigung 
 Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung 
 Energie u. Alternativenergie 
 Angelegenheiten des Natur- und Landschaftsschutzes sowie der Ortsbildpflege
 Jagdangelegenheiten
 Informationswesen im Wirkungsbereich des Referates II
 KEM-Beauftragter



Referat III: 
Bildungswesen, Familie & Gesundheit

Referent 2. Vzbgm Robert MUSCHET
 Bildungswesen (Volksschule) 
 Angelegenheiten im Bereich Kindergarten, Kindertagesstätte und Hort (ausgenommen Personal) 
 Jugend- und Familienangelegenheiten 
 Angelegenheiten der Gesundheitsversorgung: Information, Vorsorge und Förderung 
 Friedhöfe 
 Informationswesen im Wirkungsbereich des Referates III
 Carnica-Beauftragter 

§ 2
Zuständigkeit des Bürgermeisters

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, welche nicht taxativ einem Referat zugewiesen 
wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.

§ 3
Vertretungsregeln

Die Mitglieder des Gemeindevorstandes haben sich im Vertretungsfalle folgend zu vertreten:

1) 1. Vzbgm Edgar KIENLEITNER durch Bürgermeister Franz RAGGER 

2) 2. Vzbgm. Robert MUSCHET durch Bürgermeister Franz RAGGER 

3) Bei Verhinderung des Bürgermeisters wird dieser durch die Vizebürgermeister in der Reihenfolge 
ihrer Wahl vertreten.

§ 4
Inkrafttreten

1. Diese Verordnung wurde mit Bescheid des Amts der Kärntner Landesregierung vom 26. April 
2021, Zahl 03-KL-30/2-2021 aufsichtsbehördlich genehmigt. 

2. Diese Verordnung tritt entsprechend dem § 15 K-AGO mit Ablauf des Tages der Freigabe zur 
Abfrage im elektronisch geführten Amtsblatt der Gemeinde (§ 80a K-AGO) unter der 
Internetadresse der Gemeinde in Kraft.

Der Bürgermeister 
Franz RAGGER 


		2021-05-31T09:08:53+0200
	Gemeinde Maria Rain
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




